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1. Rozpocet obce na rok 2022

/4

y

ucet obce za rok 2022

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocCet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 09.12.2021 uznesenim ¢. 159 pism. B)
Rozpocet bol zmeneny Strnast’krat:

- prva zmena schvalena dna 14.01.2022 uznesenim OZ ¢. 166 zo dna 09.12.2021

druha zmena schvalena dna 28.02.2022 rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2022

tretia zmena schvalena dia 23.03.2022 uznesenim OZ €. 171 zo dia 11.03.2022

Stvrtd zmena schvalena dna 31.03.2022 rozpoctovym opatrenim ¢. 4/2022

piata zmena schvalend dna 24.06.2022 uznesenim OZ €. 192 zo dina 10.06.2022

Siesta zmena schvalena dna 30.06.2022 rozpoctovym opatrenim ¢. 6/2022

siedma zmena schvalena dna 05.09.2022 uznesenim OZ €. 214 zo dia 02.09.2022

O0sma zmena schvalena dna 05.09.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 8/2022

deviata zmena schvalena dna 30.09.2022 rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 9/2022

desiata zmena schvalend dita 27.10.2022 uznesenim OZ ¢. 219 bod 1. zo diia 27.10.2022
jedendsta zmena schvalena dia 01.12.2022 uznesenim OZ €. 9 zo dna 28.11.2022

dvandsta zmena schvalend diia 30.12.2022 rozpoctovym opatrenim €. 12/2022

trinasta zmena schvalené diia 30.12.2022 rozpoctovym opatrenim €. 13/2022

Strnasta zmena schvalend rozhodnutim starostu obce (v zmysle platnych Zéasad hospodarenia
a nakladania s FP Obce Orlov schvalenych OZ dia 28.10.2020 uznesenim ¢. 103 pism. B)) dia
30.12.2022 RO ¢. 14/2022

Rozpocltové opatrenia ¢. 2/2022, 4/2022, 6/2022, 8/2022, 9/2022, 12/2022 a 13/2022
uskuto¢nené v silade s § 14 ods. 1 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozp. pravidlich zemnej
samospravy a zmene a dopln. niektorych zakonov.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 759 613,00 898 175,31 874 224,66 97,33
z toho :
Bezné prijmy 703 351,00 743 551,74 739 183,41 99,41
Kapitalové prijmy 20 262,00 23 258,00 2 996,00 12,88
Finan¢né prijmy 6 650,00 109 329,52 108 800,14 99,52
Bezn¢ prijmy RO 29 350,00 22 036,05 22 435,10 101,81
s pravnou subjektivitou
Finanéné prijmy RO s 0,00 0,00 810,01
pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 759 613,00 897 013,87 856 989,08 95,54




z toho :

Bezné vydavky 245 141,00 273 925,95 257 777,81 94,10
Kapitalové vydavky 26 912,00 114 080,95 93 191,43 81,69
Finan¢né vydavky 12 000,00 12 000,00 12 188,00 101,57
Bezn¢ vydavky RO 475 560,00 497 006,97 493 831,84 99,36
s pravnou subjektivitou

Kapitdlové vydavky RO 0,00 0,00 0,00

s pravnou subjektivitou

Rozpoctové 0,00 1161,44 17 235,58

hospodarenie obce

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Vyska prijmov v roku 2022 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
759 613,00 898 175,31 874 224,66 97,33

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 898.175,31 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume

874.224,66 EUR, ¢o predstavuje 97,33 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
703 351,00 743 551,74 739 183,41 99,41

Z rozpoctovanych beznych prijmov 743.551,74 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
739.183,41 EUR, ¢o predstavuje 99,41 % plnenie.

a) danové prijmy:
1xx

Kategoria Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
ekonomickej rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
klasifikacie zmenach
110 260 400,00 270 320,00 272 055,18 100,64
120 47 250,00 47 250,00 48 881,06 103,45
130 21 150,00 21 150,00 18 008,48 85,15
SPOLU 328 800,00 338 720,00 338 944,72 100,07

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave (11x)
Z predpokladanej financ¢nej ciastky v sume 270320,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2022 poukéazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 272 055,18 EUR, ¢o predstavuje plnenie

na 100,64 %.

V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvysena o 0,64 % Co predstavuje sumu 1.735,18 EUR.




Darni z nehnutel’nosti (12x)

Z rozpoctovanych 47.250,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 48.881,06 EUR, co
predstavuje plnenie na 103,45 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 23.878,26 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 24.452,80 EUR a prijmy dane z bytov boli vsume 550,00 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 47.381,00 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 110,51 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje kratkodobé pohl'adavky na dani z nehnutelnosti po lehote splatnosti voci
fyzickym osobam v sume 47,03 EUR.

Dani za psa (133001)

Z rozpoctovanych prijmov 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.20222 v sume 500,83 EUR, co je
100,17 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 500,83 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje
kratkodobé pohladavky na dani za psa po lehote splatnosti voéi fyzickym osobam vo vyske 50,00
EUR.

Daii za ubytovanie (133006)

Z rozpoctovanych prijmov 2.200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 316,80 EUR, ¢o je
14,40 % plnenie. K 31.12.2022 obec eviduje kratkodobu pohl'adavku v lehote splatnosti na dani za
ubytovanie vo vyske 64,00 EUR. Znizenie vynosu dane za ubytovanie je v zna¢nej miere ovplyvnené
pandemickym obdobim pretrvavajucim od roku 2020.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad (133013)

Z rozpoctovanych prijmov 18.450,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 17.190,85 EUR,
¢o je 93,18 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 16.841,19 EUR za komunalny odpad,
20,00 EUR za drobny stavebny odpad a za nedoplatky z minulych rokov 329,66 EUR. K 31.12.2022
obec eviduje kratkodobé pohl'adavky po lehote splatnosti voci fyzickym osobam vo vyske 812,32
EUR.

b) nedanové prijmy:

21x, 22x
Kategoria Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
ekonomickej rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
klasifikacie zmenach
210 9 730,00 9 730,00 3 620,43 3721
220 11 120,00 11310,90 12 619,48 111,57
SPOLU 20 850,00 21 040,90 16 239,91 77,18

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku (21x)

Z rozpoctovanych 9.730,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 3.620,43 EUR, ¢o je 37,21

% plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 341,50 EUR, prijem z prenajatych

pozemkov v sume 581,55 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 2.697,38

EUR ( ztoho kratkodoby prendjom sily KD a Domu nadeje — 875,50 EUR, prendjom reklamnej

plochy — 160,00 EUR, kratkodoby prenajom SM v Andrejovke - 97,00 EUR, dlhodoby prendjom c¢asti

polyfunkénej budovy v Orlove — 100,00 EUR a dlhodoby prendjom v Andrejovke — 1.464,88 EUR).

Najvyraznejsi pokles prijmov je z prendjmu, ktory v znaénej miere ovplyvnila pretrvavajica pandémia

ochorenia COVID-19.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky vo vyske 6.684,48 EUR podl'a lehoty splatnosti takto:

- kratkodoba pohPadavka po lehote splatnosti — prendjom v Andrejovke vo vyske 41,22 EUR

- kratkodoba pohPadiavka po lehote splatnosti — naklady spojené s prendjmom polyfunkéného
objektu v Orlove vo vyske 2.536,30 EUR

- kratkodoba pohladavka po lehote splatnosti — prendjom polyfunkéného objektu v Orlove vo
vyske 4.000,00 EUR

- kratkodoba pohPadavka po lehote splatnosti — prendjom Casti polyfunkéného objektu v Orlove vo
vyske 106,96 EUR



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby (22x)

Administrativne poplatky — spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 11.310,90 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 12.619,48 EUR, ¢o je

111,57 % plnenie.

Prevaznt ¢ast’ prijmov tvoria prijmy za stoéné vo vyske 9.017,64 EUR. Dalej prijmy tvoria spravne

poplatky vo vyske 2.976,00 EUR, poplatky za zneCistovanie ovzdusSia vo vyske 240,90 EUR a

poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb vo vyske 384,94 EUR, ktoré pozostavaju napr.

z poplatku za vyhlasenie oznamu v MR, poplatku za smetni nadobu v ndkupnej cene, poplatku za

kosenie, refundaciu energii (studna — skola), poplatku za kopirovacie sluzby atd’.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky vo vyske 141,96 EUR podla lehoty splatnosti takto:

- kratkodoba pohPadavka v lehote splatnosti — poplatok za znecistenie ovzdusia vo vyske 141,96
EUR

¢) iné nedanové prijmy:

29x
Kategoria Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
ekonomickej rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
klasifikacie zmenach
290 10,00 133,87 341,81 255,33

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 133,87 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 341,81 EUR,
¢o predstavuje 255,33 % plnenie.

Iné nedanové prijmy pozostavaju z prijmov z dobropisov vo vyske 217,94 EUR, prijmov z vratiek vo
vyske 44,20 EUR (vratena neopravnend dotacia) a z pohrebného vo vyske 79,67 (socialny pohreb —
prijem pohrebného z UPSVaR).

d) prijaté bezné granty a transfery:

3xx
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
353 691,00 383 656,97 383 656,97 100,00

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 383.656,97 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
383.656,97 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
UPSVaR Stara Cuboviia 3 892,03 | § 60 — chranené pracovisko
UPSVaR Stara Cuboviia 3 543,80 | stravné pre deti v HN a deti
7S s MS

MV SR 1.349,14 | referendum 2023

MV SR 26,00 | preneseny vykon Statnej
spravy na useku registra
adries

MV SR 201,63 | preneseny vykon Statnej
spravy na useku REGOB

UPSVaR Stara Cuboviia 132,80 | skolské potreby pre deti v HN

MV SR 3.468,24 | spojen¢ vol'by do organov
samospravnych krajov a
organov samospravy obci

Environmentalny fond 612,99 | prispevok v zmysle zakona o
poplatkoch za ulozenie
odpadov

MV SR 5 546,76 | preneseny  vykon  S$tatnej




spravy na useku matrik

MV SR

337,37

refundécia odmien
zamestnancom obci
vykonavajucich preneseny
vykon §tatnej spravy

MV SR (RUSS Presov)

346 907,00

preneseny vykon Statnej
spravy na useku Skolstva

MV SR (OU Presov,
odbor starostl. o ZP)

61,20

preneseny vykon $tatnej
spravy na useku ZP

MV SR (RUSS Presov)

8 612,00

preneseny vykon Statnej
spravy na useku Skolstva —
Sk. potreby pre deti z UA
(1.200,00 EUR) a eurépsky
normativ (podpora integracie
ziakov z UA z ESIF —
7.412,00 EUR)

MV SR (RUSS Presov)

1513,30

prispevok na edukacné
publikacie z POO — zakladna
suma

MV SR (RUSS Presov)

151,30

prispevok na edukacné
publikacie z POO — suma na
uhradu DPH

DPO SR

1 400,00

DHZO — bezné vydavky

SPOLU

377 755,56

V roku 2022 obec prijala nasledovné bezné

granty a transfery v suvislosti

so Sirenim ochorenia

COVID - 19:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
MV SR 5 739,41 | zachranné prace COVID-19
MH SR 162,00 | testovanie zamestnancov
SPOLU 5901,41

Popis najvyznamnejs$ich prijatych beznych grantov a transferov v stuvislosti so Sirenim ochorenia

COVID -19:

- na zachranné prace COVID-19 vo vyske 5.739,41 EUR
- natestovanie zamestnancov vo vyske 162,00 EUR.

Prijaté granty a transfery boli Gcelovo uc¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

Plnenie prijmov jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného tctu.

2. Kapitalové prijmy:

Kategoria Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
ekonomickej rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
klasifikacie zmenach
230 0,00 2 996,00 2 996,00 100,00
320 20 262,00 20 262,00 0,00
SPOLU 20 262,00 23 258,00 2 996,00 12,88

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 23.258,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
2.996,00 EUR, ¢o predstavuje 12,88 % plnenie.




Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv (23x)

Z rozpoctovanych 2.996,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 2.996,00 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov bol vo vyske 2.996,00 EUR - uznesenie OZ obce Orlov ¢. 171 zo dna
11.03.2022 a¢. 208 a 209 zo dna 02.09.2022.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 20.262,00 EUR nebol ziadny prijem k 31.12.2022.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
32x

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel Poznamka

SPOLU

Prijaté granty a transfery si ucelovo ucené na kapitalové vydavky a musia byt pouzité v sulade s ich
ucelom.

V roku 2022 obec neprijala ziadne kapitdlové granty a transfery v suvislosti so $irenim ochorenia
COVID - 19.

Prijaté granty a transfery si ucelovo ucené na kapitalové vydavky a musia byt pouzité v sulade s ich
ucelom.

Plnenie prijmov jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitalového rozpoctu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

3. Prijmové financné operacie:

45x
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
6 650,00 109 329,52 108 800,14 99,52

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 108.800,14 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 108.800,14 EUR, ¢o predstavuje 99,52 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva:

- ¢. 166 zo dna 09.12.2021 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 21.816,84 EUR —
na uhradu nevyhnutnych prac nezahrnutych do rozpoctu obce na rok 2021, vyvolané
realizaciou projektu — ,,Rekonstrukcia elektroinstalacie kultirny dom a obecny urad“ —
investicna akcia ,, Rekonstrukcia ELI KD a budovy OcU

- ¢ 192 zo dna 10.06.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 5.952,11 EUR —
z toho povinné spolufinancovanie vo vyske 1.637,73 a prace naviac - investicnd akcia ,,ZEN
budovy OcU a KD*

- ¢. 192 zo dna 10.06.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 27.000 EUR — na
uhradu prac naviac a vynutenych investicii vyvolanych realizdciou projektu —, Rekonstrukcia
elektroinstalacie kultirny dom a obecny urad™ — investicna akcia ,,Rekonstrukcia ELI KD
a budovy OcU*

V skuto¢nosti bolo plnenie z RF na investicni akciu ,,Rekonstrukcia ELI KD a budovy
OcU* v celkovej sume 48.416,92 EUR.

- ¢. 214 zo dna 02.09.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 2.004,00 EUR na
kapu cerpadla na preCerpavaciu stanicu PS1 v savislosti s odstranenim vzniknutého
havarijného stavu (centrum obce — oproti potravindim FRESH)



- ¢ 219 bod 1 zo dna 27.10.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 2.946,00
EUR na technicku rekultivaciu cintorina - odvodnenie. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume
2.718,40 EUR.

- €. 219 bod 1 zo dia 27.10.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu na bezné vydavky
vsume 1.700,00 EUR na odstranenie havarijného stavu — uprava toku Dubnicné —
protipovodnové opatrenia. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 1.598,14 EUR.

- €. 219 bod 1 zo dia 27.10.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu na bezné vydavky
v sume 856,50 EUR na odstranenie havarijného stavu precerpavace;j stanice v centre obce

V roku 2022 boli pouzité:
- prostriedky socidlneho fondu v sume 68,61 EUR
- nevyéerpané prostriedky zo SR v sume 10.376,60 EUR — dotdcia na stravu z UPSVaR Stard
Lubovna
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 854,86 EUR — preneseny vykon SS — dopravné
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 4.650,00 EUR — preneseny vykon SS — normativ
- nevycCerpané prostriedky zo EF v sume 31.104,00 EUR - dotdcia z EF zr. 2021 na ZEN
budovy KD a OcU — plynofikacia
v stlade so zdkonom ¢. 583/2004 Z. z..

Dalej v roku 2022 bola prijata finanéna zabezpeka — kaucia na pripadne $kody pri kratkodobom
prenajme saly KD na sikromnu akciu v sume 200,00 EUR.

Plnenie prijmov jednotlivych rozpoctovych poloziek v oblasti finan¢nych operacii je prilohou
Zaverecného uctu.

B. Prijmy rozpoctovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
ZS s MS Orlov 29 350,00 22 036,05 22 435,10 101,81

Z rozpoctovanych beznych prijmov 22.036,05 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
22.435,10 EUR, ¢o predstavuje 101,81 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
ZS s MS Orlov 0 0 0

Pre rok 2022 neboli rozpoc¢tované kapitalové prijmy a ani nebol Zziadny kapitalovy prijem.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
ZS s MS Orlov 0 0 810,01

V roku 2022 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 810,01 EUR
v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

Plnenie prijmov jednotlivych rozpoctovych poloziek v oblasti finan¢nych operacii je prilohou
Zaverecného uctu.
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Vyska vydavkov v roku 2022 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID-19.

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
759 613,00 898 175,31 856 989,08 95,54

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 898 175,31 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
856.989,08 EUR, ¢o predstavuje 95,54 % cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Skutodné % Cerpania
Schvaleny rozpocet 9 . vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po posledne;j cerpanie k rozpoctu po

zmene iy zmenach
0111 Vykonné a zakonodarné 158 024,00 164 292,74 157 802,38 96,05
organy
0112 Finan¢né a rozpoctove 2 650,00 1 200,00 1 321,56 110,13
zalezitosti
0133 Iné vseobecné sluzby 16 583,00 17 982,70 16 993,91 94,50
0160 VSeobecne verejné sluzby 4 900,00 7 127,38 5 783,01 81,14
inde neklasifikované
0170 Transakcie verejného dlhu 1 850,00 1 850,00 1 563,25 84,50
0220 Civilna obrana 620,00 620,00 464,00 74,84
0320 Ochrana pred poziarmi 5 245,00 6 705,00 4732,52 70,58
0360 Verejny poriadok 0,00 0,00 0,00
a bezpecnost’ inde neklasif.
0451 Cestna doprava 3100,00 3100,00 1071,30 34,56
0510 Nakladanie s odpadmi 20 859,00 22 924,56 24 946,05 108,82
0520 Nakladanie s odpadovymi 14 515,00 15371,50 17 448,40 113,51
vodami
0620 Rozvoj obci 1332,00 1 332,00 0,00
0640 Verejné osvetlenie 4 178,00 4 478,00 3 785,52 84,54
0740 Verejné zdravotné sluzby 0,00 0,00 0,00
0810 Rekreacné a Sportové 2 340,00 2 065,67 787,61 38,13
sluzby
0820 Kultarne sluzby 3 773,00 2 643,00 142,45 53,97
0830 Vysielacie a vydavatel'ské 250,00 410,00 455,10 111,00
sluzby
0840 Nabozenské a iné 4 502,00 4 502,00 3232,36 71,80
spolocenské sluzby
0960 Vedrlajsie sluzby v 0,00 0,00 0,00
Skolstve
1020 Staroba 0,00 0,00 0,00
1040 Rodina a deti 0,00 14 097,40 13 006,70 92,26
1070 Socialna pomoc ob¢. v HN 0,00 1 104,00 1 104,00 100,00

10




a soc. nudzi

1090 Socialne zabezp. inde 420,00 2 120,00 1 853,69 266,31
neklasif.

SPOLU 245 141,00 273 925,95 257 777,81 94,10

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 273.925,55 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané¢ k 31.12.2022 v sume
257.777,81 EUR, ¢o predstavuje 94,10 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 87.745,50 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 86.440,66
EUR, ¢o je 97,84 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky
a pracovnikov, ktori zabezpeovali spojené vol'by do OSO a OSK 2022 a referendum 2023. Dalej sem
patria odmeny v zmysle Kolektivnej zmluvy vysSieho stupna pre zamestnavatelov, ktori pri
odmenovani postupuji podla zdkona ¢. 553/2003 Z. z. o odmenovani niektorych zamestnancov pri
vykone prace vo verejnom zdujme na rok 2022 ajej Dodatku ¢. 1 v platnom zneni a preplatenie
dovolenky po skon¢eni pracovného pomeru.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:

Z rozpoctovanych vydavkov 36.116,01 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 34.686,20
EUR, ¢o je 96,04 % cerpanie. Patria sem odvody poistného z miezd pracovnikov, odmien z prac
vykonavanych mimo pracovného pomeru a odmien poslancov za zamestnavatel’a.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 128.333,24 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 116.037,99
EUR, &o je 90,42 % ¢&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardné udrzba, najjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

V roku 2022 bolo uznesenim OZ obce Orlov ¢. 219 bod 1 zo dna 27.10.2022 schvalené pouzitie
rezervného fondu na bezné vydavky v sume 1.700,00 EUR na odstranenie havarijného stavu — uprava
toku Dubni¢né — protipovodiové opatrenia. Finan¢né prostriedky boli pouzité v sulade so schvalenym
uznesenim OZ v sume 1.598,14 EUR, ¢o predstavuje 94,01 % Cerpanie.

Dalej bolo uznesenim OZ obce Orlov &. 219 bod 1 zo dita 27.10.2022 schvalené pouZitie rezervného
fondu na bezné vydavky v sume 856,50 EUR na odstranenie havarijného stavu preCerpavacej stanice
v centre. Finan¢éné prostriedky boli pouzité v stlade so schvalenym uznesenim OZ v sume 856,50
EUR, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 19.881,20 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 19.049,71
EUR, ¢o predstavuje 95,82 % Cerpanie. Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2022
ovplyvnena Sirenim ochorenia COVID — 19, ktoré malo negativny vplyv aj na fungovanie organizacii
v neziskovom sektore.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6Zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 1.850,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume 1.563,25

EUR, Co predstavuje 84,61 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.
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2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny - % Cerpania
Schvaleny rozpo(:ety Svkutocpe (f}']dgkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po posledne;j :;giﬁfv k rozpoctu po
zmene zmenach
0111 Vykonné a zdkonodarné 0,00 85 872,95 85473,03 99,53
organy
0520 Nakladanie s odpadovymi 0,00 2 004,00 2 004,00 100,00
vodami
0620 Rozvoj obci 26 912,00 20 262,00 0,00
0840 Nabozenské a iné 0,00 5.942,00 5.714,40 96,16
spolocenské sluzby
SPOLU 26 912,00 114 080,95 93 191,43 81,69

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 114.080,95 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 93.191,43 EUR, ¢o predstavuje 81,69 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:
a) Rekonstrukcia ELI KD a budovy OcU
Z rozpoctovanych 48.816,84 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 48.416,92 EUR, ¢o
predstavuje 99,18 % Cerpanie.
Rekapitulacia vydavkov na rekonstrukciu ELI KD a budovy OcU:
- vlastné zdroje — ¢erpanie RF vo vyske 48.416,92 EUR v tom:
- Cerpanie RF vo vyske 21.816,84 EUR schvalené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 166 zo dina
09.12.2021, skuto¢ne vycerpané vo vyske 21.816,84 EUR, o predstavuje 100 % Cerpanie
- Cerpanie RF vo vyske 27.000,00 EUR schvélené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 192 zo dina
10.06.2022, skuto¢ne vycerpané vo vyske 26.600,08 EUR, ¢o predstavuje 98,52 % Cerpanie
Rekonstrukcia ELI KD abudovy OcU pozostava z dokoncovacich prac a vyvolanych prac pri
realizacii investicnej akcie ,,Rekonstrukcia ELI OcU a KD* realizovanej v roku 2021, na ktoru boli
okrem vlastnych zdrojov pouzité poskytnuté dotacie MF SR (r. 2019 v sume 10.000,00 EUR a v roku
2020 v sume 25.000,00 EUR).
Celkovo na rekonstrukciu ELI KD a budovy OcU vr. 2021 a 2022, vratane prac naviac a dalsich
vyvolanych prac pocas realizacie, bolo preinvestovanych 101.497,12 EUR.
b) ZEN budovy KD a OcU - plynofikacia
Z rozpoctovanych 37.056,11 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 37.056,11 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.
Rekapitulacia vydavkov na ZEN budovy KD a OcU - plynofikacia:
- dotacia z Environmentalneho fondu z roku 2021 v sume 31.104,00 EUR
- vlastné zdroje — Cerpanie RF vo vyske 5.952,11 EUR (v tom povinna spoluti¢ast’ vo vyske
1.637,73 EUR)
- Cerpanie RF vo vyske 5.952,11 EUR schvélené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 192 zo dna
10.06.2022, skuto¢ne vycerpané vo vyske 5.952,11 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie

Celkovo na rekonStrukciu OcU a KD (ELI a plynofikdcia) realizovanej vr. 2021 a 2022 bolo

preinvestovanych 138.553,23 EUR.

¢) D + M nového rezervného ¢erpadla s reznym zariadenim pre precerpavaciu stanicu v centre
obce

Z rozpoctovanych 2.004,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 2.004,00 EUR, ¢o

predstavuje 100,00 % cerpanie.

Na kapu predmetného &erpadla boli Gerpané finanéné prostriedky z RF. Cerpanie RF vo vyske

2.004,00 EUR schvalené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 14 zo dna 02.09.2022.
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d) Technicka rekultivacia cintorina (odvodnenie — odstranenie vodnej erodzie)
Z rozpoctovanych 5.942,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 5.714,00 EUR, ¢o
predstavuje 96,17 % Cerpanie.
Rekapitulacia vydavkov na technicku rekultivaciu cintorina:
- vlastné zdroje — ¢erpanie RF vo vyske 2.718,40 EUR
- ¢erpanie RF vo vyske 2.946,00 EUR schvalené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 219 bod 1 zo
dna 27.10.2022, skuto¢ne vycerpané vo vyske 2.718,40 EUR, ¢o predstavuje 92,27 % Cerpanie
- vlastné zdroje — pouzitie FP z prevodu majetku (pozemky — KZ 43) vo vyske 2.996,00 EUR
schvalené uznesenim OZ obce Orlov ¢. 219 bod 1 zo dna 27.10.2022, skuto¢ne vycerpané vo
vyske 2.996,00 EUR, ¢o predstavuje 92,27 % Cerpanie

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny % Cerpania
Schvaleny rozpocet Skuto¢né cerpanie fin.vydavkov
Funkéna klasifikacia rozpocet po posledne;j finan¢. vydavkov k rozpoctu po
zmene zmenach
0111 Vykonné a zdkonodarné 0,00 0,00 200,00
organy
0170 Transakcie verejného 12 000,00 12 000,00 11 988,00 99,90
dlhu
SPOLU 12 000,00 12 000,00 12.188,00 101,57

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 12.000,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2022 v sume 12.188,00 EUR, ¢o predstavuje 101,57 % Cerpanie.

Vydavky na nerozpoc¢tovanej polozke Vratené finanéné zabezpeky boli v sume 200,00 EUR, teda
presne vo vyske prijatej financnej zabezpeky (jedna sa o zabezpeku na pripadné Skody pri
kratkodobom prendjme saly KD na sukromnu akciu).

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operéacii 12.000,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 11.988,00 EUR, ¢o predstavuje 99,90 %.

Medzi vyznamné polozKky finanénych operacii patri:

a) Splacanie istiny bankového uveru — rieSenie hav. stavu TV a vystavba kotolne TV

Z rozpoctovanych 4.700,- EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 4.692,00 EUR, co
predstavuje 99,83 % cCerpanie.

b) Splacanie istiny bankového tiveru — ZEN budovy OcU, rekonstrukcia a modernizacia cesty na
cintorin — II. etapa a rekon3trukcia a modernizacia vodoin$talaénych rozvodov v ZS s MS - HS

Z rozpoctovanych 5.220,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 5.220,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cerpanie.

¢) Splacanie istiny bankového tiveru — rekonstrukcia a modernizacia kotolne MS

Z rozpoctovanych 2.080,- EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2021 v sume 2.076,- EUR, ¢o
predstavuje 99,81 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavere&ného
uctu.
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B. Vvdavky rozpocétovvch organizacii s pravnou subjektivitou

BeZné vydavky:
- Y :
o Schval?ny Skutoéné A)’cerpama
s . Schvaleny rozpocet 9 . vydavkov
Rozpoctova organizacia N . Cerpanie "
rozpocet po poslednej , k rozpoctu po
vydavkov ,
zmene zmenach
ZiKladna $kola 475 560,00 497 006,97 493 831,84 99,36

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 497.006,97 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume

493.831,84 EUR, ¢o predstavuje 99,36 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Kapitalové vydavky:

Schvaleny Skutoéné % Cerpania
. s Schvaleny rozpocet 9 . vydavkov
Rozpoétova organizacia y . Cerpanie y
rozpocet po poslednej vodavkoy k rozpoctu po
zmene Y zmenach
Zékladna $kola 0,00 0,00 0,00

Kapitalové vydavky pre rok 2022 neboli rozpoctované.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia

Schvaleny
rozpocet

Schvaleny
rozpocet
po posledne;j
zmene

Skuto¢né plnenie
finan¢nych
prijmov

% plnenia fin.
prijmov

k rozpoctu po
zmenach

Zakladna skola

Vydavkové financné operacie pre rok 2022 neboli rozpoctované.

4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 761 618,51
z toho : bezné prijmy obce 739 183,41

bezné prijmy RO 22 435,10
Bezné vydavky spolu 751 609,65
7 toho : bezné vydavky obce 257 777,81

bezné vydavky RO 493 831,84
Bezny rozpodet 10 008,86
Kapitalové prijmy spolu 2 996,00
7 toho : kapitalové prijmy obce 2 996,00,

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 93 191,43
z toho : kapitalové vydavky obce 93 191,43
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kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -90 195,43
‘Prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu -80 186,57
Vyliéeniezprebythu/Uprava schodku HC (nevylerpané dotdcie,

PVSS — referendum, dopravné, normativ, stravné, SF, FP 7 897,48
Skolského stravovania na stravné a réZiu)
Vylucenie preb:ytku/l?prava.schoflku P.Cv‘ o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) >
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoltu -88 084,05
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 109 610,15
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 5 0,00
- financné zabezpeky na najomné - bytovky SFRB 0,00
- financné zébezpeky na verejné obstaravanie 0,00
'Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 12 188,00
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 5 0,00
- finan¢né zabezpeky na najomné - bytovky SFRB 0,00
- financné zébezpeky na verejné obstaravanie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii 97 422,15
PRIJMY SPOLU 874 224.66
VYDAVKY SPOLU 856 989,08
Rozpoctové hospodirenie obce 17 235,58
Vyliéenie 7 prebythu/Uprava-sehodles HC 7 897,48
Vyliéenie 7 prebytku/Uprava schovdku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany tiver 0,00
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 9 338,10

Vyska prebytku/sehodia rozpoctového hospodarenia bola v roku 2022 ovplyvnena v désledku Sirenia
ochorenia COVID — 19.

Schodok rozpoc¢tu v sume 80.186,57 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyCerpané¢ ucelovo urcené
prostriedky poskytnuté v predchaddzajicom rozpoétovom roku zo Statneho rozpoétu a na zaklade
osobitnych predpisov vo vySke 7.897,48 EUR a takto zisteny schodok v sume 88.084,05 EUR bol
v rozpoc¢tovom roku 2022 vysporiadany

-z finan¢nych operécii v sume 88.084,05 EUR.

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o :
a) nevylerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 5.585,53 EUR, a to na :
- preneseny vykon v oblasti §kolstva - normativ v sume 2.640,00 EUR
- preneseny vykon v oblasti Skolstva - dopravné v sume 518,20 EUR
- stravné pre deti 7S, MS a deti v hmotnej nidzi v sume 1.090,70 EUR
- transfer na referendum v sume 1.336,63 EUR
b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia §140-
141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (S8kolsky zakon) a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v sume 1.980,55 EUR
¢) nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu podl'a zdkona ¢.152/1994 Z.z. o socidlnom fonde
v sume 331,40 EUR,

Zostatok finan¢nych operacii v sume 97.422,15 EUR, bol pouzity na:
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- vysporiadanie upraveného schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 88.084,05 EUR

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 9.338,10 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 9.338,10 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
9.338,10 EUR.

5. Tvorba a pouzitie pennaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 71.998,63
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok 2022
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z finan¢nych operécii r. 2022 9.338,10
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 61.546,07
- uznesenie €. 166 zo dna 09.12.2021 - KV — 21.816,84
dokoncovacie prace pri rekonstrukcii ELI budovy
OcU a KD
- uznesenie ¢. 192 zo dna 10.06.2022 — KV: 32.552,19
e ZEN budovy OcU a KD — plynofikdcia (v tom 5.952,11
1.637,73 EUR spolufinancovanie)
e rekonstrukcia ELI budovy OcU a KD — 26.600,08
vyvolané prdce naviac
- uznesenie & 214 zo dia 02.09.2022 - KV — 2.004,00

D+M nového rezervného Cerpadla s reznym
zariadenim pre precerp. stanicu v centre obce

- uznesenie ¢. 219 zo dia 27.10.2022 - BV — HS 856,50
prederp. stanice v centre obce
- uznesenie ¢. 219 zo diia 27.10.2022 - BV — 1.598,14

odstranenie HS — protipovodnové opatrenia na
toku Dubni¢né
- uznesenie ¢&. 219 zo dita 27.10.2022 - KV — 2.718,40
technicka rekultivécia cintorina - odvodnenie
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 19.790,66

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.
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Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 400,01
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 757,53
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 126,14
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky 700,00
KZ k 31.12.2021 331,40

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIiVA

Nazov 7S k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 1 955 608,54 1 877 136,76
NeobeZny majetok spolu 1 388 809,27 1433 360,24
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 1275 465,42 1320016,39
Dlhodoby finan¢ny majetok 113 343,85 113 343,85
ObeZny majetok spolu 565 860,88 443 002,08
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS 435176,45 410 944,98
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 9 670,58 439218
Finan¢né udéty 120 782,84 27 434,18
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 938,39 774,44
PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zaviazky spolu 1 955 608,54 1877 136,76
Vlastné imanie 690 571,16 679 160,73
z toho :
Oceinovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 690 571,16 679 160,73
Zavizky 167 393,20 115 390,29
z toho :
Rezervy 1 600,00 1 600,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 47 668,57 5 885,90
Dlhodobé zavizky 400,01 331,40
Kratkodobé zavizky 18 010,37 19 597,55
Bankové uvery a vypomoci 99 714,25 87 975,44

Casové rozliSenie

1097 644,18

1 082 585,74
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavazku Zavazky celkom
k31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om, nevyfakturované 7 727,45 7 727,45
dodavky
- zamestnancom 6 690,35 6 690,35
- poistovniam 4 215,19 4 215,19
- danovému uradu 954,56 954,56
- Statnemu rozpoctu
- bankam 87 975,44 87 975,44
- Statnym fondom
- ostatné zavazky — SF, 333, 379 341,40 341,40
Zavazky spolu k 31.12.2022 107 904,39 107 904,39
Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
) Vyska Rocna splatka Roc¢na splatka Zostatok tveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NEV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
VUB, a.s. rieSenie HS TV 29 938,03 2 076,00 310,20 15 579,03 2030
a vystavba kotolne
TV -2016
VUB, a.s. rekonstrukcia 69 901,70 4 692,00 764,24 35102,70 2030
a modernizacia
] kotolne MS - 2015
VUB, a.s. ZEN budovy OcU- 57 920,42 5220,00 488,81 37 040,42 2030
51,55%, cesta na
cintorin II. etapa —
13,98 %, HS
vodoinst. rozvodov
78 s MS Orlov —
34,47 % - 2018
SPOLU: 157 760,15 11 988,00 1 563,25 87 722,15

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o uvere (57.920,42 €) - 100 %:
- ZEN budovy OcU (29.862,44 €) — 51,55 %,
- rekonstrukciu a modernizaciu cesty na cintorin — II. etapa (8.096,74 €) — 13,98 %,
- rekonstrukciu a modernizaciu vodoinstalaénych rozvodov v ZS s MS — HS (19.961,24 €) —
34,47 %.
Uvery st dlhodobé s dobou splatnosti do r. 2030, splatky istiny a trokov st mesa¢né.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z

investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Gnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.
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a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

752 818,94

- skutoéné bezné prijmy obce

731 347,37

- skutoéné bezné prijmy RO

21 471,57

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021*

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

zostatok istiny z bankovych iverov

87 722,15

vvvvv
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zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov

zostatok istiny z iverov zo SFRB

zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

zostatok istiny z uveru z Environmentélneho fondu

Avcw

zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu

zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia

zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

7 Giverov zo SFRB

z bankovych @iverov na predfinancovanie projektov EU

z uveru z Environmentalneho fondu

Awew

z pdzicky z Audiovizudlneho fondu

z pdzicky z Fondu na podporu umenia

Z UVEIOV .......cccu....

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

0

Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022**

99 710,15

Zostatok istiny k 31.12.2022** Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021*
87 722,15 752 818,94 11,65 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zékona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podPla § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce 731 347,37
- skutocné bezné prijmy RO 21 471,57
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 752 818,94
BeZné prijmy obce a RO upravené o ucelovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy — ZS s MS Orlov 359 796,00
- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy - matrika 5 829,30
- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy — na useku ZP 59,88
- dotacie zo SR — stravné pre deti ZS s MS a deti v HN 15 904,80
- dotacie zo SR - pamitnik 35,80
- dotacie zo SR — osobitny prijemca 0,00
- dotacie zo SR — register adries 22,80
- dotécie zo SR — REGOB 201,63
- dotacie zo SR — u¢. pomdcky — deti HN 99,60
- dotacie zo SR — SODB 2021 3 065,22
- dotacie zo SR — vol'by do NR SR 0,00
- dotacie zo SR — § 60 CHP 2751,29
- dotacie zo SR — § 54 vykonavanie AC formou mensich obecnych 43,90
sluzieb
- dotacie z MV SR — skrining COVID-19 15 160,00
- doticie na preneseny vykon §tatnej spravy — ZS s MS - PANDEMIA 0,00
- dotacie z UPSVaR SL — ZS s MS Orlov (Prva pomoc) 0,00

- dotacie z MF SR ...
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- prijmy z ndhradnej vysadby drevin

- ucelovo urcené penazné dary

- dotacie zo zahranicia

- dotacie z Eurofondov

- prijmy podla osobitnych predpisov

Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné
prijmy k 31.12.2021

402 970,22

Spolu upravené/znizené bezné prijmy k 31.12.2021*

349 848,72

Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny)

- 821005 (bankovy tiver dlhodoby - splatka istiny)

11 988,00

- 821007 (aver zo SFRB - splatka istiny)

- 821009 (dodavatel'sky uver - splatka istiny)

- 651002 (bankovy tver - splatka trokov)

1 563,25

- 651003 (aver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka tirokov)

- 651004 (dodavatel’'sky uver a ostatni veritelia - splatka Grokov)

Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2021**

13 551,25

Suma rocnych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
tuhrady vynosov za rok 2022** k 31.12.2021*
13 551,25 349 848,72 3,87 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Orlov nie je zriadovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 1/6/2010 o dotaciach, pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb,

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

na vSeobecne

Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2022 ovplyvnena Sirenim ochorenia COVID -
19. Dotécie boli kratené, ¢o malo negativny vplyv na fungovanie organizacii v neziskovom sektore.

Prijemca dotacie a ticelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
TJ ORPANN ZZ Orlov — bezné vydavky — na ¢innost’ 500,00 457,00 43,00
OZ v roku 2022 (uzn. €. 175 zo dna 11.03.2022)

K 31.12.2022 bola vyuétovand dotacia, ktora bola poskytnuta

o dotaciach.

v sulade so VZN

¢. 1/6/2010
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Orlov neprevadzkuje podnikatel'ska ¢innost’ na zaklade zivnostenského opravnenia.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
ZS s MS Orlov 113453 113 436,07 16,93
Vlastné prijmy ZS s MS Orlov 7 030,72 7 030,72
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouzitych finan¢énych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
MYV SR (Okresny urad PreSov) 357 183,60 354 025,40 3 158,20

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec Orlov nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:

Obec Orlov nema zalozenu pravnickt osobu.
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b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’

-1-

Ukelové uréenie grantu,

transferu uviest’ :

Skolstvo, matrika, ....

- bezné vydavky

- kapitalové vydavky
-2-

Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov

-3-

Suma
skutoc¢ne
pouzitych
finanénych
prostriedkov
-4-

Ro’zdiel ’
(stl.3 - stl.4
)

UPSVaR Stara Cuboviia

BV - § 60 — chranené
pracovisko

3892,03

3 892,03

UPSVaR Stara Cuboviia

BV - strgvné pre deti v HN
a deti ZS s MS

3 543,80

2453,10

1 090,70

MV SR

BV - referendum 2023

1.349,14

12,51

1336,63

MV SR

BV - preneseny vykon
Statnej spravy na useku
registra adries

26,00

26,00

MV SR

BV - preneseny vykon
Statnej spravy na useku
REGOB

201,63

201,63

UPSVaR Stara Cuboviia

BV - skolské potreby pre
deti v HN

132,80

132,80

MV SR

BV - spojené vol'by do
organov samospravnych
krajov a

organov samospravy obci

3.468,24

3.468,24

Environmentalny fond

BV - prispevok v zmysle
zakona o poplatkoch za
ulozenie odpadov

612,99

612,99

MV SR

BV - preneseny vykon
Statnej spravy na useku
matrik

5546,76

5 546,76

MV SR

BV - refundacia odmien
zamestnancom obci
vykonavajucich preneseny
vykon §tatnej spravy

337,37

337,37

MV SR (RUSS Presov)

BV - preneseny vykon
Statnej spravy na useku
skolstva

346 907,00

343 748,80

3 1558,20

MYV SR (OU Presov, odbor starostl. o
ZP)

BV - preneseny vykon 5
Statnej spravy na useku ZP

61,20

61,20

MV SR (RUSS Presov)

BV - preneseny vykon
Statnej spravy na useku
Skolstva — k. potreby pre
deti z UA (1.200,00 EUR)
a eurdpsky normativ
(podpora integracie Ziakov
z UA z ESIF - 7.412,00
EUR)

8612,00

8612,00

MV SR (RUSS Presov)

BV - prispevok na
edukacéné publikacie
z POO — zékladna suma

1 513,30

1513,30

MV SR (RUSS Presov)

BV - prispevok na
edukacéné publikacie

z POO — suma na thradu
DPH

151,30

151,30

DPO SR*

BV — ¢innost’ DHZO

1 400,00

1 400,00

MV SR

BV - zachranné prace
COVID-19

5739,41

5739,41

MH SR

BV - testovanie
zamestnancov

162,00

162,00

* DPO SR nie je su¢astou SR (jedna sa o zdruZenie)
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¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec Orlov v roku 2022 neuzatvorila ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Mesto Stara Lubovia, spoloény 977,70 1 062,20 -84,50
stavebny urad (916,50 + 61,20 ZP) (1 001,00 + 61,20 ZP)
Mesto Stara Lubovia, spoloény 702,65 918,52 -215,87
socialny urad
¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Obci Orlov v roku 2022 neboli poskytnuté dotacie z rozpoétu VUC.
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu
Obec Orlov neuplatiiuje plnenie programov v rozpocte.
13. Navrh uznesenia:
1. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko

k Zavere¢nému uétu Obce Orlov za rok 2022.
2. Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet Obce Orlov za rok 2022 vyrokom:
»celoroéné hospodarenie sa schval’'uje bez vyhrad“.

3. Obecné zastupitel'stvo potvrdzuje vysporiadanie upraveného schodku bezného a kapitalového
rozpoctu v sume 88.084,05 EUR z finan¢nych operécii.

4.  Obecné zastupitel'stvo schval’uje pouzitie zostatku finanénych operacii na tvorbu rezervného
fondu vo vyske 9.338,10 EUR.
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